
Ako poukázať 2% z daní pre FS KARPATY 

Postup krokov sa mierne líši podľa toho, či % z dane  chce poukázať fyzická osoba 
(zamestnanec, alebo osoba, ktorá si sama podáva daňové priznanie) alebo právnická osoba. 

Podrobný postup pre všetky skupiny daňovníkov nájdete na  www.rozhodni.sk. 

Dôležité termíny: 
• do 31. marca 2024 - Podanie daňových priznaní zo strany daňovníkov (fyzické osoby), 

ktorí podávajú daňové priznanie + podanie daňových priznaní právnickými osobami - 
Vyhlásenie je už súčasťou daňového priznania


• do 30. apríla 2024- Zasielanie vyhlásení zo strany daňovníkov, za ktorých daňovú 
povinnosť vyrovná zamestnávateľ (zamestnanec okrem vyhlásenia zasiela aj Potvrdenie o 
zaplatení dane)


Pripomíname, aby ste zašktli (X) aj políčko "Súhlasím so zaslaním údajov (meno, priezvisko a 
trvalý pobyt) mnou určenému prijímateľovi podielu zaplatenej dane".


Zamestnanec 
1. Požiadajte svojho zamestnávateľa o vykonanie ročného zúčtovania preddavkov na daň z


príjmov a o vystavenie potvrdenia o zaplatení dane.

2. Vyplňte vyhlásenie o poukázaní 2 % dane a dopíšte údaje prijímateľa  FZ KARPATY

3. Oba vyplnené a podpísané dokumenty (Potvrdenie o zaplatení-dane a Vyhlásenie


o poukázaní 2 % dane) doručte najneskôr do 30.4. príslušnému daňovemu úradu podľa

miesta vášho trvalého pobytu.


4. Tu si možete stiahnuť obe tlačivá: 

Žiadosť o vystavenia Potvrdenia o zaplateni dane (online)

Potvrdenie o zaplatení dane - PDF 

Vyhlásenie o poukázani podielu zaplatenej dane na rok 2023 - PDF (editovateľné)

Vyhlásenie o pukázni podielu zaplatenej dane z prijmov fyzických osôb (online)


   
Právnické osoby a fyzické osoby, ktoré podávajú daňové priznanie samostatne, nezabudnite 
do daňového priznania vypísať naše údaje. 

Forma : Občianske združenie 
Názov:  Folklórne združenie KARPATY 
Sídlo:  Pribišová 4, 841 05 Bratislava 

IČO/SID: 31787649 

Fyzická osoba 
1. Riadne vyplnené daňové priznanie doručte v lehote, ktorú máte na podanie daňového


priznania (zvyčajne do 31.3.) na daňový úrad podľa Vášho bydliska. 

Daňové priznanie typ A  (online Finančná správa)

Daňové priznanie typ B  (online Finančná správa) 

	Právnicka osoba 
1.  V daňovom priznaní pre právnické osoby sú už uvedené kolónky na poukázanie 2% z 

dane v prospech až 3 prijímateľov (VI. časť priznania). 


	 Daňové priznanie právnických osôb (online Finančná správa) 

SRDEČNE ĎAKUJEME :-)

http://www.rozhodni.sk/
https://pfseform.financnasprava.sk/Formulare/eFormVzor/DP/form.502.html
https://rozhodni.sk/wp-content/uploads/2023/01/Potvrdenie_za_2022.pdf
https://fskarpaty.sk/2perc/2022/Vyhlasenie2023.pdf
https://pfseform.financnasprava.sk/Formulare/eFormVzor/DP/form.527.html
https://pfseform.financnasprava.sk/Formulare/eFormVzor/DP/form.545.html
https://pfseform.financnasprava.sk/Formulare/eFormVzor/DP/form.546.html
https://pfseform.financnasprava.sk/Formulare/eFormVzor/DP/form.547.html

